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Anexo 7 - Programa de Trabalho do Governo Demonstrativo de Funcdes, Subfunc¢des Programas e Subprogramas por Projetos e Atividades

cODIGO

01
01.031
01.031.0001

04

04.122
04.122.0002
04.122.0004
04.122.0006
04.122.0010
04.122.0011
04.122.0033
04.122.0034
04.122.0052
04.122.0090
04.122.0091
04.122.0136
04.122.0137
04.122.0143
04.122.0144
04.122.0145
04.122.0146
04.122.0148
04.122.0149
04.122.0151

ESPECIFICACAO

LEGISLATIVA
ACAO LEGISLATIVA
PROCESSO LEGISLATIVO

ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
MANUTENCAO DA SEMG
MANUTENCAO DA SECR. DE ASSUNTOS JURIDICOS.
AMORTIZACAO DA DIVIDA PUBLICA
MANUTENCAO DA SECRETARIA MUN. DA ADM. GERAL.
MANUT. DA SECRETARIA MUN.DE DESENVOL. URBANO
GERENCIA E IMPLANTACAO DO PLANO DIRETOR
MANUTENCAO DA SECR. MUN. DA RECEITA E RENDAS
DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS
REFORMA E REESTRUTURAGCAO ADMINISTRATIVA
COMUNICAGAO
COORDENADORIAS MUNICIPAIS
CONTROLE ELETRONICO DE PONTO
MANUTENGAO DE VEICULOS
ALMOXARIFADO CENTRAL
RESTAURANTE DO SERVIDOR
PLANO SETORIAL DE SANEAMENTO BASICO
PLANO SETORIAL DE MOBILIDADE URBANA
PROJETOS E INTERVENCOES URBANAS

PROJETO

948.000,00

ATIVIDADE

13.673.000,00
13.673.000,00
13.673.000,00

66.222.000,00
52.310.000,00
3.640.000,00
3.340.000,00
2.130.000,00
9.000.000,00
21.000.000,00
1.700.000,00
100.000,00
3.550.000,00
60.000,00
460.000,00
1.100.000,00
100.000,00
50.000,00
65.000,00
100.000,00
185.000,00
50.000,00
50.000,00
320.000,00

OPERACAO
ESPECIAL

TOTAL

13.673.000,00
13.673.000,00
13.673.000,00

67.170.000,00
52.310.000,00
3.640.000,00
3.340.000,00
2.130.000,00
9.000.000,00
21.000.000,00
1.700.000,00
100.000,00
3.550.000,00
60.000,00
460.000,00
1.100.000,00
100.000,00
50.000,00
65.000,00
100.000,00
185.000,00
50.000,00
50.000,00
320.000,00
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cODIGO

04.122.0152
04.122.0161
04.122.0189
04.123

04.123.0007
04.123.0180
04.123.0181
04.123.0190
04.126

04.126.0008
04.126.0132
04.126.0179
04.128

04.128.0092

06

06.181
06.181.0005
06.181.0101
06.182
06.182.0114
06.182.0191

08

08.243
08.243.0003
08.243.0067

ESPECIFICACAO

ASSESSORIA TECNICA - APOIO A AUTO CONSTRUGAO
PAGAMENTO ELETROPAULO, TELEFONE, SABESP-ADM.

PROJETO DE RECUPERAGAO ADMINISTRATIVA DE CREDITOS FISCAIS

ADMINISTRACAO FINANCEIRA
MANUTENCAO DA SEMPLCG
RESERVA PARA ORCAMENTO PARTICIPATIVO
FUNDO MUNICIPAL ESPECIAL RECUP. DE ATIVOS E APLIC. (FMEA)
OBRAS DO OLHAR DIGITAL

TECNOLOGIA DA INFORMACAO
APERFEICOAMENTO E MELHORIA DO SERVICO PUBLICO
APERFEICOAMENTO E MELHORIA DO SERVIGO PUBLICO
PMAT

FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS
CAPACITACAO DE PESSOAL

SEGURANCA PUBLICA
POLICIAMENTO
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE SEGURANGA
GUARDA MUNICIPAL
DEFESA CIVIL
DEFESA CIVIL
CONSTRUGAO DA DELEGACIA - HELIPARK

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
MANUT. DO CONS. MUN. DOS DIREITOS DA CRIANCA /ADOLECENTE
PAC-PLANO DE ACELERAGAO DO CRESCIMENTO-CADAVAL

PROJETO

948.000,00
120.000,00
828.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

ATIVIDADE OPERACAO TOTAL
ESPECIAL
360.000,00 360.000,00
4.800.000,00 4.800.000,00
150.000,00 150.000,00
10.630.000,00 10.630.000,00
8.800.000,00 8.800.000,00
1.000.000,00 1.000.000,00
500.000,00 500.000,00
330.000,00 330.000,00
3.122.000,00 4.070.000,00
30.000,00 150.000,00
92.000,00 920.000,00
3.000.000,00 3.000.000,00
160.000,00 160.000,00
160.000,00 160.000,00

11.600.000,00
11.500.000,00

12.100.000,00
11.500.000,00

3.500.000,00 3.500.000,00
8.000.000,00 8.000.000,00
100.000,00 600.000,00
100.000,00 100.000,00
500.000,00

11.202.000,00

11.202.000,00

270.000,00 270.000,00
20.000,00 20.000,00
250.000,00 250.000,00
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cODIGO

08.244

08.244.0041
08.244.0042
08.244.0043
08.244.0044
08.244.0070
08.244.0071
08.244.0072
08.244.0075
08.244.0076
08.244.0077
08.244.0078
08.244.0079
08.244.0080
08.244.0081
08.244.0104
08.244.0192
08.244.0193
08.244.0194

10

10.301
10.301.0035
10.301.0036
10.301.0126
10.302
10.302.0121

ESPECIFICACAO

ASSISTENCIA COMUNITARIA
MANUTENCAO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL
TRANSF. INST. PRIV. S. FINS LUCR. P/MUNICIPIO
MANUTENCAO DO CONSELHO MUN. DE ASSIST. SOCIAL
PROGRAMA RENDA CIDADAO EXPANSAO
PROGRAMA FAMILIA
COZINHA COMUNITARIA
CENTRO DE REFERENCIA DE ASS. SOCIAL - CRAS | (ARISTON)
CENTRO DE REFERENCIA DE ASS. CRAS Il (NOVO HORIZONTE)
CENTRO DE REFERENCIA DE ASS. SOCIAL CRAS Ill (PQ. FLORIDA)
CENTRO DE REFERENCIA DE ASS. SOCIAL CRAS IV (ANA ESTELA)
PROGRAMA BOLSA FAMILIA
ATENDIMENTO A POPULAGCAO VULNERAVEL-MULTIMISTURA
PROGRAMA AGCAO JOVEM
GESTAO DE SERVICOS E PROJETOS HABITACIONAIS
PROGRAMA NAC - NUCLEO DE AGAO COMUNITARIA
TRANSLADO AOS BENEFICIARIOS EM VULNERABILIDADE SOCIAL
EVENTOS SOCIAIS

SAUDE
ATENCAO BASICA
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONSTRUCAO, AMPL. , REFORMAS DE UNIDADES DE SAUDE
GESTAO DO SUS MUNICIPAL
ASSIST HOSPITALAR E AMBULATORIAL
MANUTENGAO DA ASSISTENCIA MEDICA ESP. E HOSPITALAR

PROJETO

4.400.000,00
4.400.000,00

4.400.000,00

ATIVIDADE

10.932.000,00

OPERACAO
ESPECIAL

TOTAL

10.932.000,00

300.000,00 300.000,00
6.000.000,00 6.000.000,00
312.000,00 312.000,00
100.000,00 100.000,00
80.000,00 80.000,00
110.000,00 110.000,00
320.000,00 320.000,00
120.000,00 120.000,00
120.000,00 120.000,00
120.000,00 120.000,00
120.000,00 120.000,00
400.000,00 400.000,00
90.000,00 90.000,00
30.000,00 30.000,00
2.200.000,00 2.200.000,00
230.000,00 230.000,00
80.000,00 80.000,00
200.000,00 200.000,00
103.470.000,00 107.870.000,00

69.880.000,00
24.710.000,00

45.170.000,00
19.350.000,00
19.350.000,00

74.280.000,00
24.710.000,00

4.400.000,00
45.170.000,00
19.350.000,00
19.350.000,00
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cODIGO

10.303
10.303.0117
10.304
10.304.0166
10.305
10.305.0166

11

11.332
11.332.0051
11.332.0089

12

12.361
12.361.0016
12.361.0021
12.361.0022
12.361.0059
12.361.0060
12.361.0063
12.365
12.365.0018
12.365.0019
12.365.0085
12.365.0086
12.365.0087
12.366

ESPECIFICACAO

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
ASSISTENCIA FARMACEUTICA

VIGILANCIA SANITARIA
VIGILANCIA EM SAUDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
VIGILANCIA EM SAUDE

TRABALHO
RELACOES DE TRABALHO

MANUT. DA SECRETARIA DO DESENVOL. ECON. S. E TRABALHO.

MENOR APRENDIZ

EDUCACAOQ
ENSINO FUNDAMENTAL
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAOQ
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
CONSTR., AMPL. , REFORMAS PREDIOS ENS. FUNDAMENTAL
NAAI - NUCLEO DE APOIO E ACOMP. INTEDISCIPLINAR
PROCAP - PROJETO DE CAPACITACAO PEDAGOGICA 40%
AMORTIZACAO DA DIVIDA PUBLICA COM EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL
MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL - EMEI
CONSTR. AMPL. REFOR. DE CRECHE E PRE-ESCOLA
SUBVENCOES CONVENIOS
EDUCACAO INCLUSIVA
PROJETOS PEDAGOGICOS
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

PROJETO

7.489.833,00
3.914.833,00

3.914.833,00

3.000.000,00

3.000.000,00

OPERACAO TOTAL
ESPECIAL

ATIVIDADE

12.120.000,00
12.120.000,00

12.120.000,00
12.120.000,00

300.000,00 300.000,00
300.000,00 300.000,00
1.820.000,00 1.820.000,00
1.820.000,00 1.820.000,00
5.944.000,00 5.944.000,00
5.944.000,00 5.944.000,00
5.444.000,00 5.444.000,00
500.000,00 500.000,00

115.435.250,00
63.320.750,00
8.860.750,00
49.400.000,00

230.000,00
1.150.000,00
3.680.000,00

46.550.000,00
33.900.000,00

8.050.000,00
2.300.000,00
2.300.000,00
5.300.000,00

122.925.083,00
67.235.583,00
8.860.750,00
49.400.000,00
3.914.833,00
230.000,00
1.150.000,00
3.680.000,00
49.550.000,00
33.900.000,00
3.000.000,00
8.050.000,00
2.300.000,00
2.300.000,00
5.300.000,00
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cODIGO

12.366.0021
12.366.0088
12.366.0140
12.367

12.367.0020
12.367.0058

13

13.392
13.392.0046
13.392.0047
13.392.0048
13.392.0049

15

15.451
15.451.0024
15.451.0027
15.451.0105
15.451.0116
15.452
15.452.0026
15.452.0028
15.452.0142
15.452.0147

16

ESPECIFICACAO

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
CAPACITAGAO FORMAGAO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO
EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS

EDUCACAO ESPECIAL
TRANSPORTE ESCOLAR PARA CRIANCAS ESPECIAIS
CONSTRUGAO AMPL. REFOR. DE UNID. P. AT. CRIANGAS ESPECIAIS

CULTURA
DIFUSAO CULTURAL
MANUTENCAO DA SECR. MUNIC. DE CULTURA E TURISMO
EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS
CONSTR. AMPL. DE PREDIOS P/ INST. DE BIBLIOTECA/TEATRO
MANUTENCAO DO FUNDO MUN. DE PRESERV. DA ALDEIA

URBANISMO
INFRAESTRUTURA URBANA
PAVIMENTACAO DE VIAS URB. CONSTR. DE OBRAS COMPLEMENT.
AMPLIACAO DA REDE DE ILUIMINACAO PUBLICA
INFRA-ESTRUTURA DA CIDADE
MANUTENGCAO DA FROTA
SERVICOS URBANOS
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS
MANUT. DA SEC. DOS SERV. MUNICIPAIS
COLETA DE LIXO
MANUTENGCAO DO PATRIMONIO MUNICIPAL

HABITACAO

PROJETO

575.000,00

575.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

7.000.000,00
7.000.000,00
6.000.000,00
1.000.000,00

20.000.000,00

ATIVIDADE OPERACAO TOTAL
ESPECIAL
1.000.000,00 1.000.000,00
2.300.000,00 2.300.000,00
2.000.000,00 2.000.000,00
264.500,00 839.500,00
264.500,00 264.500,00
575.000,00
3.626.000,00 3.676.000,00
3.626.000,00 3.676.000,00
2.000.000,00 2.000.000,00
1.500.000,00 1.500.000,00
50.000,00
126.000,00 126.000,00

57.891.173,00
21.500.000,00

20.000.000,00
1.500.000,00
36.391.173,00
12.950.000,00
3.500.000,00
19.911.173,00
30.000,00

800.000,00

64.891.173,00
28.500.000,00
6.000.000,00
1.000.000,00
20.000.000,00
1.500.000,00
36.391.173,00
12.950.000,00
3.500.000,00
19.911.173,00
30.000,00

20.800.000,00
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cODIGO

16.482

16.482.0030
16.482.0032
16.482.0106

18

18.541
18.541.0045
18.541.0154
18.541.0155
18.541.0156
18.541.0158
18.541.0159
18.541.0160
18.542
18.542.0127
18.542.0165
18.543
18.543.0188

26

26.782
26.782.0037
26.782.0093
26.782.0094
26.782.0095
26.782.0096

ESPECIFICACAO

HABITACAO URBANA
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO
URBANIZACAO DE AREAS LIVRES
REGULARIZAGAO URBANISTICA E FUNDIARIA NUCLEO HABITACIONAL

GESTAO AMBIENTAL
PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
MANUTENCAO DA SECR. DE MEIO AMB. E SUSTENTABILIDADE
CAPACITAGCAO GESTORES AMBIENTAIS
RECOMPOSIGAO DE MATA CILIAR
CENTRO DE TRIAGEM DE COLETA SELETIVA
IMPLANTAGCAO DE SALAS VERDES
REVITALIZAGAO DE PARQUES E AREAS VERDES
REFLORESTAMENTO
CONTROLE AMBIENTAL
ESTRUTURA E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO E DO FUNDO MUNIC.
CENTRO DE TRIAGEM DE RESIDUOS DA CONSTRUGAO CIVIL
RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS
RECUPERAGAO DO ATERRO SANITARIO

TRANSPORTE
TRANSPORTE RODOVIARIO
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES
ENGENHARIA DE TRAFEGO E SEMAFORICA
MOBILIDADE URBANA
REESTRUTURAGAO DE FROTA OPERACIONAL
CAPACITAGCAO PROFISSIONAL

PROJETO

20.000.000,00

20.000.000,00

ATIVIDADE

800.000,00
500.000,00

300.000,00

6.960.000,00
5.350.000,00
4.000.000,00
100.000,00
150.000,00
800.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
610.000,00
10.000,00
600.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

10.183.250,00
10.183.250,00
925.750,00
2.645.000,00
2.645.000,00
370.300,00
198.375,00

OPERACAO
ESPECIAL

TOTAL

20.800.000,00
500.000,00
20.000.000,00
300.000,00

6.960.000,00
5.350.000,00
4.000.000,00
100.000,00
150.000,00
800.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
610.000,00
10.000,00
600.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

10.183.250,00
10.183.250,00
925.750,00
2.645.000,00
2.645.000,00
370.300,00
198.375,00
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cODIGO

26.782.0097
26.782.0098
26.782.0099
26.782.0100

27

27.812
27.812.0012
27.812.0013
27.812.0014
27.812.0015
27.812.0130
27.812.0131

28

28.843
28.843.0010
28.846
28.846.0162

99
99.999
99.999.9999

ESPECIFICACAO

FISCALIZAGAO ELETRONICA DE VEL. E AVANGO DE SEMAFORO

EDUCACAO DE TRANSITO
ESTACIONAMENTO ROTATIVO
CENTRAL DE MONITORAMENTO

DESPORTO E LAZER
DESPORTO COMUNITARIO
MANUTENCAO DA SEMEL

MANUTENCAO DO FUNDO DE ASSIST. AO ESPORTE

EVENTOS RECREATIVOS

CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE CENTROS ESPORTIVOS

ATLETISMO PARA TODOS
SELEGCOES DE BASE DE CARAPICUIBA

ENCARGOS ESPECIAIS
SERVICO DA DIVIDA INTERNA
AMORTIZACAO DA DIVIDA PUBLICA
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
PAGAMENTO DA CONTRIBUIGAO DO PASEP

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Total ...

PROJETO

1.322.500,00
1.322.500,00

1.322.500,00

4.700.000,00
4.700.000,00
4.700.000,00

46.410.333,00

ATIVIDADE OPERACAO TOTAL
ESPECIAL
1.375.400,00 1.375.400,00
436.425,00 436.425,00
661.250,00 661.250,00
925.750,00 925.750,00
3.431.775,00 4.754.275,00
3.431.775,00 4.754.275,00
1.018.325,00 1.018.325,00
793.500,00 793.500,00
529.000,00 529.000,00
1.322.500,00
800.000,00 800.000,00
290.950,00 290.950,00

10.600.000,00
9.000.000,00
9.000.000,00
1.600.000,00
1.600.000,00

10.600.000,00
9.000.000,00
9.000.000,00
1.600.000,00
1.600.000,00

421.038.448,00

4.700.000,00
4.700.000,00
4.700.000,00

0,00 467.448.781,00
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cODIGO

ESPECIFICACAO

ENTIDADES RELACIONADAS

- Prefeitura do Municipio de Carapicuiba

- Camara Municipal de Carapicuiba

PROJETO

ATIVIDADE

OPERACAO
ESPECIAL

TOTAL

Sistema de Gestéo




